
P R O T O K Ó Ł   NR  5/07 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 20 czerwca 2007 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji  

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.). 

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 2. 

 Pani Wiesława Jarząbek - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS-u za 2006 r. (w zał.). 

Poinformowała, Ŝe środki na wypłatę zasiłków wpływają co miesiąc w 1/12 i kwoty te 

zaspokajają wypłacane świadczenia rodzinne. Ilość rodzin i kwota wypłacanych 

zasiłków wzrasta, poniewaŜ zasiłki są sukcesywnie przejmowane przez GOPS. 

O zasiłek okresowy moŜe się ubiegać rodzina w przypadku: długotrwałej choroby, 

bezrobocia, niepełnosprawności, gdy dochód na członka rodziny nie przekracza 

351 zł. 

 

Pani Halina Gad – jakie są moŜliwości korzystania z Banku śywności, czy GOPS 

korzysta? 

Pani Wiesława Jarząbek - Kierownik GOPS –wyjaśniła, Ŝe zorientuje się, czy moŜna 

brać Ŝywność z Banku śywności, jeŜeli GOPS juŜ korzysta z Caritasu? 

 

Ad. 3. 

 Pani Helena Picheta – st. specjalista ds. zamówień publicznych i bezrobocia 

poinformowała – organem powołanym ds. bezrobocia jest Powiatowy Urząd Pracy. 

Największą grupę bezrobotnych stanowią ludzie młodzi w wieku ok. 25 lat. W 



 2

ostatnich miesiącach br. bezrobocie na terenie gminy zmniejszyło się, poniewaŜ ludzie 

wyjechali do pracy za granicę. Firmy zgłaszają zapotrzebowanie na fachowców: 

murarz, tynkarz, spawacz, hydraulik. 

Gmina, aby stworzyć miejsca pracy organizuje prace interwencyjne, obecnie jest 

zatrudnionych 13 osób w ramach prac interwencyjnych. 

MłodzieŜ studiuje zaocznie, więc ludzie młodzi są zatrudniani w celu odbycia staŜu. 

 

Pani Halina Gad – zwróciła się z prośbą, czy pracowników interwencyjnych moŜna 

skierować do wyczyszczenia rowu przy ul. śeromskiego (posesja niezamieszkała, po 

Pani Snoch)?  

Poprosiła o wyrównanie dołu przez posypanie wysiewki koło Ośrodka Zdrowia w 

Strawczynie. 

 

Ad. 1. 

 Pani Helena Picheta – st. specjalista ds. zamówień publicznych i bezrobocia – 

od kilku lat Gmina ubiega się o dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych, 

jednym z wymogów złoŜenia wniosku było uchwalenie Planu Rozwoju Lokalnego dla 

gminy. Dlatego w 2004 r. został opracowany Plan Rozwoju Lokalnego Gminy 

Strawczyn na lata 2004 – 2006 i 2007 – 2013, a następnie przyjęty przez Radę Gminy. 

W PRL-u były ujęte zadania zgłaszane przez Radnych, Sołtysów i mieszkańców. 

Część zadań zaplanowanych na lata 2004 – 2006 nie została zrealizowana z róŜnych 

powodów, te zadania zostały przesunięte na lata następne. Od 2004 r. było bardzo 

duŜo zmian i dokument ten stał się mało przejrzysty. W związku z tym Pan Wójt i Pan 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponowali, aby opracować nowy Plan na lata 2007 

– 2013, w którym ujęte są zadania niezrealizowane z lat 2004 – 2006, a pominięte juŜ 

zrealizowane. Są to wnioski z zebrań wiejskich, posiedzeń Rady Gminy, Komisji Rady 

Gminy. To co jest zaplanowane nie oznacza, Ŝe będzie wykonane, aby zadanie zostało 

zrealizowane musi być ujęte w budŜecie gminy na określone lata. PRL jest to 

dokument otwarty, będzie podlegał corocznej analizie i ocenie. W trakcie realizacji 

szczególną uwagę zwrócimy na zadania, na które moŜna pozyskać fundusze unijne. 

W maju br. zostały złoŜone fiszki o dofinansowanie zadań (wykaz w zał.). 
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Pani Halina Gad – w PRL-u nie wymieniono zadań związanych z ochroną środowiska, 

chodzi o to, Ŝe ludzie palą w piecach c. o. wszystko, co jest moŜliwe i w efekcie 

zatruwają środowisko. Trzeba wprowadzać taki system ogrzewania, aby nie było tyle 

dymu, np. starać się o pieniądze na baterie słoneczne. 

 

Pani Helena Picheta – st. specjalista ds. zamówień publicznych i bezrobocia wyjaśniła 

– nie ma moŜliwości zapisywania w Planie wszystkich zadań szczegółowo, ale na str. 

41 pkt. 4 ppkt 2 jest zapis: „Zmniejszanie emisji zanieczyszczeń do atmosfery poprzez 

zmianę systemu ogrzewania obiektów z wykorzystaniem naturalnych źródeł energii”, 

co daje moŜliwość wprowadzania tego typu zadań do realizacji. 

 

Ad. 5. 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał pisma dotyczące realizacji wniosków 

z poprzedniego posiedzenia Komisji (pisma znak: BS-0058/2-S/07 z dnia 15.05.2007 

r., RIT DR 7040/52/07 z dnia 15.05.2007 r., BS-0058/2-S/1/07 z dnia 15.05.2007 r. 

w zał.). 

 

Ad. 1. 

 Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego 

przedstawiła: 

1) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn 

  wpłynęło duŜo wniosków od mieszkańców gminy z prośbą o przekształcenie 

   gruntów z terenów rolnych na budowlane. „Studium” zostało przygotowane 

   zgodnie z obowiązującą procedurą,  

2) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych 

planach zagospodarowania przestrzennego sołectw: Oblęgorek, Promnik, 

Chełmce, Strawczynek, Ruda Strawczyńska na obszarze gminy Strawczyn, 

projekt uchwały uwzględnia 5 sołectw, z których wpłynęła największa ilość 

wniosków. Zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym wymagana jest 

zgodność planów zagospodarowania ze „studium”.  



 4

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

przedstawiła projekty uchwał: 

1) w sprawie ustalenia opłat adiacenckich terenów przy drodze gminnej Oblęgór – 

Sieniów 

ustawa o gospodarce nieruchomościami przwiduje moŜliwość uchwalenia 

opłaty adiacenckiej. JeŜeli gmina uzbraja teren moŜe wprowadzić taką opłatę, 

jest to róŜnica między wartością nieruchomości przed wybudowaniem urządzeń 

infrastruktury i po wybudowaniu, wyceny dokonuje biegły rzeczoznawca. 

Opłata nie moŜe być wyŜsza niŜ 50% wzrostu wartości nieruchomości, 

2) w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXX/265/06 - „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Strawczyn” 

oraz w sprawie określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za odbiór odpadów komunalnych 

do tej pory gmina pokrywa wydatki związane z wywozem i utylizacją śmieci, 

koszty te są coraz wyŜsze, za 2006 r. wyniosły 160.000 zł, jest propozycja, aby 

opłaty te ponosili mieszkańcy. Na terenie gminy mamy 2300 pojemników o 

poj. 110 l, będą poprzesuwane tak, aby na kaŜdej posesji stał jeden pojemnik na 

odpady niesegregowane, natomiast na szkło, plastik i papier będą zamówione 

worki. KaŜdy właściciel posesji będzie podpisywał umowę z przedsiębiorcą 

wywoŜącym śmieci, będą teŜ ustalone terminy wywozu.   

Kontenery KP-7 zostaną tylko przy Urzędzie Gminy i jednostkach 

organizacyjnych gminy, takich jak: szkoły, Ośrodki Zdrowia.  

W projekcie uchwały proponowana jest górna stawka opłat za odbiór odpadów 

komunalnych w wysokości 5 zł za miesiąc, poniewaŜ w gminach, gdzie juŜ ten 

system obowiązuje, mieszkańcy płacą po 6 zł, 7 zł. 

W celu zmiany systemu usuwania odpadów przedłoŜone są powyŜsze projekty 

uchwał Radzie Gminy, najpierw musi być zmiana w „Regulaminie ... „. 

 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 

Przemocy na rok 2007.  
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Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wyjaśniła – od 2003 r. są te same stawki diet dla Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, tj. 150 zł dla Przewodniczącego Komisji i 

120 zł dla członków Komisji. Na posiedzeniu Komisji Samorządowej został złoŜony 

wniosek o podwyŜkę diet, ale nie określono kwot podwyŜek. 

 

Komisji wnioskuje o podwyŜkę diet: dla Przewodniczącego Komisji do 180 zł i dla 

członków Komisji do 150 zł. 

 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał: 

1) w sprawie powołania Zespołu do spraw ławników, 

2) w sprawie zmian w Statucie Gminy 

Pan Jarosław Raczyński zaproponował, aby zamiast drugiego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, zakupić laptopy dla wszystkich 

Radnych, koszt zakupu laptopów zwróci się w ciągu jednej kadencji. 

Komisja poparła wniosek Radnego.  

 

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. 

  

 Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa Zakładu Gospodarki 

Komunalnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia najniŜszego 

wynagrodzenia zasadniczego w I-szej kategorii zaszeregowania pracowników 

samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn. 

Wynagrodzenie zasadnicze w I-szej kategorii zaszeregowania nie zmieniło się 

i wynosi 800 zł.  

Proponowane wartości punktów w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn są 

następujące: 

1) Zakład Gospodarki Komunalnej - w kwocie 9,40 zł, 

2) Zespół Obsługi Szkół:  

    - dla pracowników obsługi - w kwocie  4,40 zł, 
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    - dla pracowników administracji - w kwocie   6,10 zł, 

3) Gminny Ośrodek Kultury - w kwocie   6,30 zł. 

Dla ZGK była zaplanowana podwyŜka od początku roku w wysokości 5%, poniewaŜ 

będzie obowiązywać od 01 lipca br., zaproponowana jest w wysokości ok. 6%. 

Pieniądze na podwyŜki są, były juŜ uwzględnione w kalkulowanych kosztach cen 

wody i ścieków na 2007 r.   

 

Pan Karol Picheta – referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego przedstawił projekt 

uchwały w w sprawie przystąpienia gminy Strawczyn do udziału w realizacji w latach 

2008 – 2013 przebudowy dróg powiatowych Nr 0487T realacji Piotrowiec – Promnik, 

Nr 0490T relacji Oblęgorek – Porzecze. 

Jest juŜ rozstrzygnięty przetarg na wykonanie dokumentacji, koszt – 317.000 zł, 

płatność w 2008 r. To zadanie wykonuje powiat, a gmina współfinansuje. Powiat 

złoŜył „fiszkę” na pozyskanie środków. W ramach tego zadania będą wykonane prace 

polegające na połoŜeniu nowej nawierzchni asfaltowej, poszerzeniu jezdni do 5,5 m, 

wykonaniu nowych chodników i wykonaniu nowych odwodnień dróg. 

 

Pani Halina Gad – niektóre pobocz są wyłoŜone aŜurowymi betonami, ale one nie 

spełniają warunków, czy nie lepiej zrobić normalnie? 

 

Pan Karol Picheta - referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego - wraunki wykonania są 

określone przez Powiatowy Zarząd Dróg i realizacja musi być zgodna z warunkami. 

 

Pan Przewodniczący obrad – czy będzie zrobione oświetlenie uliczne w Chełmcach 

nad rzeką? 

 

Pan Karol Picheta - referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego - wydane są juŜ warunki 

wykonania, światło będzie robione. 

 

Pani Halina Gad – zwróciła się z zapytaniem, czy wyczyszczony rów moŜna czymś 

wyłoŜyć, Ŝeby ponownie nie zarastał? 

ZłoŜyła wniosek o zgłoszenie na Policję i zmianę organizacji ruchu na 

skrzyŜowaniu w Strawczynie.  
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Kierowcy stawiają samochody na chodniku przy ulicy śeromskiego koło Ośrodka 

Zdrowia i stwarzają zagroŜenie bezpieczeństwa dla uczestników ruchu 

drogowego. 

 

Pan Karol Picheta - referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił - rowy są 

wykonywane zgodnie z projektami. 

 

Pan Jarosław Raczyński złoŜył wniosek o zamontowanie jeszcze jednego progu 

zwalniającego przy Komisariacie Policji w Strawczynie, poniewaŜ kierowcy 

omijaj ą próg, który ju Ŝ jest i przejeŜdŜają przez trawnik. 

 

Komisja poparła wnioski Radnych Pani Gad i Pana Raczyńskiego. 

 

Ad. 4. 

 Komisja pojechała w teren w celu dokonaniu przeglądu stanu wyposaŜenia 

poszczególnych jednostek ochotniczych straŜy poŜarnych: 

1) OSP Hucisko: 

- w remizie czysto, samochód sprawny technicznie, 

- potrzebna drabina ratownicza, 

- potrzebne uzupełnienie węŜy W-75 i W-52, 

- zakupić latarkę drogową, 

2)  OSP Oblęgorek: 

-  w remizie czysto, samochód sprawny technicznie, 

 - potrzebna wymiana okien i otynkowanie ściany zewnętrznej garaŜu, 

 - brak drabiny ratowniczej, 

 - potrzebna latarka drogowa, 

 - potrzebne zamontowanie węŜownicy i załoŜenie Ŝeberek c. o. i remont    

    kuchni, 

 - potrzebna wymiana instalacji elektrycznej na świetlicy, 

3) OSP Chełmce: 

- w remizie jest porządek, 

 - potrzebna drabina ratownicza, 

 - potrzebna latarka drogowa, 
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 - istnieje potrzeba zakupu samochodu, 

4) OSP Promnik: 

- potrzeba zakupu środka pianotwórczego, 

5) OSP Strawczynek: 

- wniosek Komisji – dokończyć budowę garaŜu, 

6) OSP Strawczyn: 

- uzupełnić sprzęt w materiały opatrunkowe. 

 

 

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. Wyrównanie dołu przez posypanie wysiewki koło Ośrodka Zdrowia w 

Strawczynie. 

2. PodwyŜka diet: dla Przewodniczącego Komisji do 180 zł i dla członków 

Komisji do 150 zł. 

3. Zamiast drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, zakupić laptopy 

dla wszystkich Radnych, koszt zakupu laptopów zwróci się w ciągu jednej 

kadencji. 

4. Zgłoszenie na Policję i zmianę organizacji ruchu na skrzyŜowaniu w 

Strawczynie. Kierowcy stawiają samochody na chodniku przy ulicy 

śeromskiego koło Ośrodka Zdrowia i stwarzają zagroŜenie bezpieczeństwa 

dla uczestników ruchu drogowego. 

5. Zamontowanie jeszcze jednego progu zwalniającego przy Komisariacie 

Policji w Strawczynie, poniewaŜ kierowcy omijają próg, który ju Ŝ jest i 

przejeŜdŜają przez trawnik. 

6. Dokończyć budowę garaŜu w Strawczynku. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


